~rrfcitura rh-Soo }odf. doó Campod

€dtado de Sao 'Paulo

LIVRO N9 FLS.l N°

'UM.IC~DO (A) NO JORNAL
80L~ riM DO MUNtCIPIO

"i. • I \ ';l 1= cl• ~ti 1~ ~ b

DECRETO NQ 8970/96
de 21 de março de 1996

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
no valor de RS 1.672.000,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7Q da Lei 4790 de 18
de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto crédito adicional no
valor de R$ 1 . 672.000,00 (Hum Milhão, Seiscentos e Setenta e Dois Mil
Reais ) destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento
vigente:

25.10
25.10-0308214.2039
25.10 - 3132

40.10
40.10-0842021.2010
40.10-3120
40.10-0842188.2038
40.10-3131

55.10
55.10-0307020.2004
55.10-3132
55.10-0307021.2019
55.10-3132
55.10-0307021.2031
55.10-3120

60.10
60 . 10-1375428.4028
60.10-3120 - SIA

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇAO
SECRETARIA GERAL
Copa e Cozinha
Material de Consumo
Manutenção do Ensino
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Aluguel de Equipamentos

10.000,00

2 . 000,00

25.000,00

200.000,00

Outros Serviços e Encargos 700.000,00
Conservação de Próprios e Logradouros Públicos
Material de Consumo 100.000,00

SECRETARIA DE SAóDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SIA/SUS
Material de Consumo \

I

1>rl feitura de c.Suo ] oél dod Campod

6 dtado de c.Sno 'PauLo

LIVRO N9

cont. do DECRETO NQ 8970/96 - fls . 02

60.10 - 1375428.6077
60.10- 3120

Farmácia Comunitária
Material de Consumo

FLS. \N°

135.000,00

Art. 22. O Crédito aberto no artigo anterior
correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do
orçamento vigente:

25.10
25.10-0308020.2004
25.10-4120

35.10
35.10- 0308025.1098
35.10- 4110
35 . 10-1058323.3047
35 .10 - 4110

40.10
40.10-0841190 . 2038
40.10 - 3120
40.10-4120
40 . 10-0841190.2086
40.10-3132
40.10- 0842021.2040
40.10 - 3132
40.10-0842427 . 2043
40.10 - 3132

60.10
60 . 10-1375428.4026
60.10 - 3132 - SIH

80.10
80.10-0630178.2097
80.10-4110

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviço s
Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE OBRAS
SECRETARIA GERAL
Mercado Municipal
Obras e Instalações
Urbanização de Favelas
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇAO
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente
Contratos de Locação
Outros Serviços e Encargos
Conservação de Escolas
Outros Serviços e Encargos
Merenda Escolar
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAóDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAóDE
SECRETARIA GERAL
Convênio SIH/SUS
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Corpo de Bombeiros
Obras e Instalações

10.000,00

300.000,00

550.000,00

7.000,00
5.000,00

5 . 000,00

5.000,00

5 . 000,00

635.000,00

150.000,00

Art. 32. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo
s eus efeitos a partir de 21 de Março de 1996

'Prt/cifuM de • Óâo ] oJt. doJ Ca111pod

t dtado de Sllo 1>aulo

LIVRO N<'

cont. do DECRETO NQ 8970/96 - fls. 03

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,
21 de março de 1996.

Angel:~~gnin Pref~0:aa~un1cipal

Claudia Castello Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e um dias do mês de
março do ano de hum mil novecentos e noventa e seis.

~t=j~ ·
Fortunato Júnior

Divisão de Formalização e Atos